5- ESPECIALIDADE TÉCNICA DA PERÍCIA: 
 Financeira 

6- HISTÓRICO E OBJETIVO DA PERÍCIA: 
 Trata-se de Embargos à Execução opostos pelo Embargante em face da Embargada, 
alegando, em síntese: 
- que, pretende o exequente o pagamento da quantia de R$ 42.905,24 (quarenta e dois 
mil, novecentos e cinco reais e vinte e quatro centavos); 
- que para tanto, informa a existência de um Consórcio aderido pela Empresa 
Hidrobrasmo que, através de tal contrato, foi beneficiada com o domínio de bens móveis; 
- que a exordial se baseia em afirmações não condizentes com a verdade, não